
山 知 福  58 号 

 令和 6 年 8 月 5 日 

関係施設・事業所長 各位 

                             （一財）山口県知的障害者福祉協会 

会長  岩武 毅 

同上  日中活動支援部会 

部会長 山腰 圭剛 

同上  障害者支援施設部会 

部会長 國澤 宗厳 

     （公印省略） 

 

令和 6 年度 日中活動支援部会・障害者支援施設部会合同研究会について 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より、日中活動支援部会、障害者支援施設部会の活動につきましては、ご理解・ご協力を賜り

厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記研究会につきまして、下記の通り開催いたしますのでご案内いたします。ご多用中とは

存じますが、関係職員のご参加につきましてはご配慮いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

＜日 時＞   令和 6 年 10 月 29 日（火）・30 日（水） 10：00～16：00 

＜ 日 時 ＞   令和 6 年 10 月 

＜会 場＞   ゆ～あいプラザ山口県社会福祉会館 4 階 大ホール 

          山口県山口市大手町 9－6  083－924－1025  

 

＜定 員＞   40 名  

 

＜参 加 費＞   無料  

 

＜情報交換会＞   5,000 円（研修会場にて徴収となります） 

          10 月 29 日（火） 18：00～20：00 

三代目網元 さかなや道場 湯田温泉店  

山口市湯田温泉 2—9—32  083－921－8725 

 

＜申 し 込 み＞   Google フォームから申込み（https://forms.gle/TWWqfdpLBohx2kTo7） 

          山口県知的障害者福祉協会 HP から申込み（https://yamaguchi-ai.d.com） 

 

          申込締切日  令和 6 年 10 月 4 日（金）  

 

＜そ の 他＞   ※修繕工事のため研修会場の駐車場が利用できない可能があります。 

           その場合、県立図書館など近隣の駐車場をご検討ください。 

       .※昼食・宿泊は各自でご準備ください。 

 

＜問い合わせ＞   障害福祉サービス事業所 こもれ陽  0827－46－0770（山腰） 

          障害者支援施設     若葉園   0827－63－1177（迫田） 

 



 

●１日目● 

０９：３０ ～   受付 

１０：００ ～   開会 

１０：１５ ～   他事業所の取組みや自慢を知ろう！（３） 

         １１：１５ ～   休憩 

１１：２５ ～   意見交換・発表 

１２：２５ ～   昼食 

１３：２５ ～   他事業所の取組みや自慢を知ろう！（３） 

１５：０５ ～   休憩 

１５：１５ ～   意見交換・発表 

１６：１５ ～   終了 

 

１８：００ ～   情報交換会 

 

●２日目● 

         １０：００ ～   他事業所の取組みや自慢を知ろう！（３） 

         １１：００ ～   休憩 

１１：１０ ～   意見交換・発表 

１２：１０ ～   昼食 

１３：１０ ～   他事業所の取組みや自慢を知ろう！（３） 

１４：５０ ～   休憩 

１５：００ ～   意見交換・発表 

１６：０５ ～   閉会 

 

 

※昨年に続き、『他事業所の取組みや自慢を知ろう！』をテーマに、取り組んでいる

素晴らしい活動や取り組みを動画や PowerPoint などを使って紹介していただ

き、他の施設や事業所でも支援のなかで取り組めるものを探して利用者の生活を

より豊かにしていこう、そして、支援者同士の繋がりを深め、より良いコミュニ

ティを再構築していくことを研修会のテーマとしております。今回は県内だけで

なく、県外の事業所を含め１２施設・事業所に参加していただきます。 

 

［県内］              ［県外］ 

① 第２しょうせい苑        ⑪ もみの木園（鳥取県） 

② さつき園            ⑫ ジョイジョイワークたかにし 

③ さんみ苑                   （広島県） 

④ ふしの学園 

⑤ 鳴滝園 

⑥ じねんじょ 

⑦ るりがくえん 

⑧ ひかりの里 

⑨ 員光園 

      ➉ あそかの園。 


